СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

д. Высоково

17.03.2016

 № 144
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов

сельского поселения  Высоково № 14 от 17.02.2012 в редакции   решений

Совета депутатов сельского поселения Высоково №51 от 10.12.2012,
№ 14 от 12.04.2013г , №91 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения
о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Высоково»

          В соответствии с Протестом  Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры от 19.02.2016 года №02-05-2016/3,    в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",       Совет депутатов сельского поселения Высоково
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры    на  пункт  4.6  и подпункт  3.8.2     Положения о  порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Высоково.
2. Внести изменения и дополнения    в  пункт  4.6  и подпункт  3.8.2     Положения о  порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Высоково

2.1.    Дополнить   пункт 4.6. следующими предложениями:
При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

2.2. Дополнить    подпункт    3.8.2. абзацем   г)
г) приказа (распоряжения) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
3.  Разместить настоящее  решение на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский  район» в   сети «Интернет» в разделе сельское поселение Высоково и  в центре для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Высоково.
 Глава сельского поселения Высоково:                                                                      В.А.Соколова